
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 618   |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 20 de março de 2015     |      PÁGINA: 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2015

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2015, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de
peças para manutenção dos ônibus e micro ônibus da educação e saúde do município,
Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes das empresas interessadas
será no dia 02/04/2015, até as 08:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento
dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de
envelopes de “proposta de preços”, dia 02/04/2015, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor
estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00
horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro,
CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459,
ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 23 de março de 2015  no setor de licitações
na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$
20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2015

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2015, TIPO MENOR PREÇO, que trata aquisição de peças
para manutenção dos caminhões e ônibus dos setores urbano e rodoviário do município,
Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes das empresas interessadas
será no dia 02/04/2015, até as 13:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento
dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de
envelopes de “proposta de preços”, dia 02/04/2015, às 14:00 horas. O edital em inteiro teor
estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00
horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro,
CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459,
ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 23 de março de 2015  no setor de licitações
na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$
20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente
Processo Licitatório, referente a Tomada de Preço 001/2015 HOMOLOGO o
procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 19 de março 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e os autos, bem como todo o atendimento da Lei 8.666/
93, ADJUDICO o objeto licitado em favor da empresa CONSTRUTORA BOM JESUS LTDA –
ME como vencedora do Processo Licitatório – Tomada de Preço 001/2015, em conformidade
com o julgamento proferido pela Comissão Julgadora de Processos Licitatórios instituída
Portaria Municipal 0334/2013.

Santana do Itararé, 19 de março 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À TOMADA DE PREÇO N° 001/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: CONSTRUTORA BOM JESUS LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO E SARJETA CONJUGADA DE CONCRETO, EXECUTADA
COM MAQUINA EXTRUSORA, (MATERIAIS E MÃO DE OBRA).

Valor: R$ 93.949,20 (noventa e três mil novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Data da Assinatura do Contrato: 19/03/2015.

Data da Vigência do Contrato: 19/09/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2015, NOS TERMOS DO ART. 24, INC.
II DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: MARTINEZ DIB-INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES E
PROFISSIONALIZAÇÃO LTDA – ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CONSULTORIA PARA A ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO (PME) PARA O DECÊNIO 2015-2025 NESTE MUNICÍPIO.

Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Data da Assinatura do contrato: 19/03/2015.
Data da Vigência do Contrato: 19/06/2015.

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2015

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com fundamento
no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa MARTINEZ DIB – INSTITUTO DE
ESTUDOS SUPERIORES E PROFISSIONALIZAÇÃO LTDA - ME, para prestação de serviço
de Consultoria para a Elaboração do Plano Municipal de Educação (PME) para o decênio
2015-2025 neste município, No valor de R$. 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 19 de março de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 618   |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 20 de março de 2015     |      PÁGINA: 2



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 618   |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 20 de março de 2015     |      PÁGINA: 3

RESOLUÇÃO 001/2015

SÚMULA: Aprova o Plano de Ação do Piso Paranaense de Assistência Social para o ano de 2015
do município de Santana do Itararé - PR

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 058/95, de 09/11/95, e;

Considerando a deliberação da plenária realizada em 20/03/2015;
RESOLVE
 Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social do período 2014-2017, do Município de Santana do
Itararé.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 20 de março de 2015.

Dalila Aparecida da Silva Amaro
Presidente do CMAS


